
MARCEDDU STELLA MARIA Assessore A

PISANO MARIO Vicesindaco

VACCA CHRISTIAN Assessore P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor ATZENI ANTONELLO in qualità di Sindaco assistito dal

SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Atzori Anna Franca
Il Presidente, accertato il numero legale, mediante appello nominale ed identificazione a

video, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad assumere le
proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Sindaco

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N

P

CANCEDDA ROBERTO

Immediatamente eseguibile S

Assessore

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere

favorevole:

 il responsabile del servizio interessato (art. 49, c. 1 del T.U. n. 267/2000),

 il Segretario comunale (artt. 49, c. 2 e 97, c.4.b del T.U. n. 267/2000)

per quanto concerne la regolarità tecnica;

Visto l'art. 1, comma 738, della legge 27 dicembre 2019, n. 160 (legge di bilancio

2020) il quale reca la disciplina della nuova IMU e testualmente recita:

«A decorrere dall'anno 2020, l'imposta unica comunale di cui all'articolo 1, comma 639,

della legge 27 dicembre 2013, n. 147, è abolita, ad eccezione delle disposizioni relative alla

tassa sui rifiuti (TARI); l'imposta municipale propria (IMU) è disciplinata dalle disposizioni

di cui ai commi da 739 a 783.»;

Richiamata la disciplina inerente la suddetta imposta, contenuta nei commi da 739 a

783 del succitato art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160;

P

ORIGINALE

L'anno  duemilaventi il giorno  ventiquattro del mese di giugno alle ore 13:30, in
videoconferenza  sulla piattaforma Skype, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di
convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   ATZENI ANTONELLO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  29   del  24-06-20

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-06-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI NURRI

Oggetto: Designazione del funzionario responsabile IMU.



Ritenuto di dover designare il funzionario per l’esercizio di ogni attività organizzativa

e gestionale dell’imposta ai sensi dell'art. 1, comma 778, della succitata legge che

testualmente dispone:

"Il comune designa il funzionario responsabile dell'imposta a cui sono
attribuiti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale,
compreso quello di sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività,
nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie relative all'imposta
stessa”

Vista la dotazione organica del personale dipendente;

Visto il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate Comunali;

Visti i riferimenti dell'ufficio;

Con voto unanime

D E L I B E R A

di conferire alla Rag.ra Deidda Tiziana, dipendente a tempo indeterminato e1)
responsabile dell’Area Finanza e Tributi dell’Ente - categoria D - le funzioni e i

poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale dell’IMU;

copia della presente deliberazione sarà notificata al dipendente interessato.2)

Di dichiarare, con separata votazione e ad unanimità, la presente deliberazione3)
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.lgs. n. 267/2000

(Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali).

PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL DECRETO LGS. 18.08.2000, N. 267:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 24-06-2020 Il Responsabile del servizio
Deidda Tiziana

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-06-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI



DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-06-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE
ATZENI ANTONELLO Dott.ssa Atzori Anna Franca

___________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata

pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune Reg. n.  dal giorno           per rimanervi per

quindici giorni consecutivi (come prescritto nell'art. 37,  della L.R. 04.02.2016  N. 2) su

attestazione del messo comunale.

La Presente deliberazione è divenuta  esecutiva il 24-06-20  perché dichiarata immediatamente

eseguibile (art. 134, comma 4° del D.lgs. 267/2000 - T.U. degli Enti Locali).

Nurri,  li

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Atzori Anna Franca

DELIBERA DI GIUNTA n. 29 del 24-06-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI


